MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÁO PAULO

Of. n.' 663125 Monteiro Lobato, 0l de outubro de2025

Senhor Vereador,

Em atenção aos termos do Requerimento
n.' 104125 de autoria de Vossa Excelência, encamiúo anexo ao presente, as

informações prestadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Sendo só para o momento, subscrevo-me

aproveitando para renovar os meus protestos de consideração e estima.

Atenciosamente,

,\-\-\\-^-
ED J EDE

el

Exmo. Sr.

Ver. Allan Rached Azevedo

Câmara Municipal de Monteiro Lobato/SP

P

MONT
CÂMA

EIRO
RA MU N,CIPA

LOBATO

PROToc
L

oLo
No

Q.7./.(p../.ZcZí

f

Monteiro Lobato 29 de SETEMBRO DE 2025.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N' 104/25

Em atençáo ao Requerimento no 104125, referente à reÍorma da Quadra de Esportes

do Centro EspoÍtivo Carlos Maria Auricchio, esta Administração Municipal apre§enta

as seguintes informações:

I . Tipo de piso a ser utilizado

A quadra está recebendo piso vinílico de alta qualidade, o mesmo material utilizado

anteriormente, reconhecido pela durabilidade, conforto e segurança na prática

esportiva. Para garantir maior resistência e longevidade da obra, todo o antigo

assoalho foi removido e está sendo executado um novo piso de concÍeto usinado, que

servirá de base sólida para a colagem do vinílico.

2. Previsão de entrega à população

Após a concretagem, foi respeitado o prazo técnico de 20 dias úteis para cura. A

instalaçáo do piso vinílico tem previsão de início em 1011012025, com conclusão

estimada alé 2611012025. Ressaltamos, contudo, que as datas podem sofrer ajustes

de acordo com o andamento dos trabalhos, sempre priorizando a qualidade final da

entrega.

Reafirmamos o compromisso da Administraçáo em oferecer aos munícipes uma

quadra moderna, segura e adequada às práticas esportivas, fortalecendo o esporte

como ferramenta de saúde, lazer e integra social

Atenciosamênte,

RODRIGO NATANAEL UNES FERREIRA

Secretário(a) Municipal e Esportes e Lazer

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato

MUNICíPIO DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO
Praçã Deputedo A. S Cunha Bueno, 180 - Centro - Tel. (12) 3979-9000 - CEP 12250-000
píefeitura(Amonteirolobato.so oov.br httol/ i/ww.monteiÍolobato.sD qov br/